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ACUERDO No. CSJBTA17-552 
miércoles, 13 de septiembre de 2017 

  

“Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para los cargos de , Oficial Mayor o 

Sustanciador de Juzgado Municipal y/o Equivalentes - Grado Nominado, Escribiente de 
Juzgado de Circuito y Equivalentes Grado Nominado, Asistente Judicial de Centros de 
Servicios, Juzgados y/o Equivalentes - Grado 6, Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado 
de Circuito y/o Equivalentes - Grado Nominado, Secretario de Juzgado de Circuito y/o 
Equivalente - Grado Nominado y Relator de Tribunal Grado Nominado” 
 
 

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
BOGOTA 

 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 101, 
164 y 165 de la Ley 270 de 1996, conforme a lo aprobado en sesión de la fecha  
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1°. Formular en orden descendente de puntaje, las listas de elegibles para la 
provisión de los cargos de Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal y/o 
Equivalentes - Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y Equivalentes Grado 
Nominado, Asistente Judicial de Centros de Servicios, Juzgados y/o Equivalentes - Grado 
6, Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes - Grado 
Nominado, Secretario de Juzgado de Circuito y/o Equivalente - Grado Nominado y Relator 
de Tribunal Grado Nominado; conforme al registro de elegibles integrado por quienes 
superaron el concurso de méritos convocado mediante Acuerdo No.CSBTA13-215 de 
2013 y optaron dentro del término legal por las vacantes publicadas: 
 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES GRADO NOMINADO 

JUZGADO 23 FAMILIA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.010.209.610 MARIA PILAR NAVARRETE PEREZ 531,92 

 

    JUZGADO 16 FAMILIA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.010.209.610 MARIA PILAR NAVARRETE PEREZ 531,92 

 

    ASISTENTE JUDICIAL DE CENTROS DE SERVICIOS, JUZGADOS Y/O EQUIVALENTES - 
GRADO 6 

 
    JUZGADO 48 CIVIL MUNICIPAL 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.026.563.345 PEDRO PABLO SALCEDO MOSCOSO 551,97 

 

    JUZGADO 30 CIVIL MUNICIPAL 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.026.563.345 PEDRO PABLO SALCEDO MOSCOSO 551,97 
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OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y/O EQUIVALENTES - 
GRADO NOMINADO 

 
    JUZGADO 76 PENAL MUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 80.242.060 HEBER YESID ROMERO CAMARGO 568,47 

 

    JUZGADO 75 PENAL MUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 80.242.060 HEBER YESID ROMERO CAMARGO 568,47 

 

    JUZGADO 69 PENAL MUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 52.034.929 JASMIN QUIROZ SANCHEZ 675,14 

 

    JUZGADO 43 PENAL MUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 52.034.929 JASMIN QUIROZ SANCHEZ 675,14 

 
    OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO Y/O EQUIVALENTES - 

GRADO NOMINADO 

     JUZGADO 2 CIVIL CIRCUITO EJECUCION DE SENTENCIAS 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.013.596.425 DUVÁN IVÁN ALBERTO MOSQUERA CORTES 678,41 

2 1.018.421.409 JORGE DAVID ANGARITA SAN JUAN 581,74 

3 1.022.360.177 CATHERINE SALAZAR MEDINA 537,71 

 
    JUZGADO 40 ADMINISTRATIVO SECCION CUARTA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 80.037.806 MAURICIO SANTOS PARRA 714,04 

2 1.022.328.726 MARY LUCY LAGUNA MURILLO 616,64 

 
    JUZGADO 63 ADMINISTRATIVO SECCION TERCERA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.129.540.514 NICK RONNIE BARBOSA GOMEZ 549,21 

 
JUZGADO 20 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.018.430.934 LIZETH PAOLA VASQUEZ CARVAJAL 533,96 
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JUZGADO 11 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.049.616.370 DIANA CAROLINA RIAÑO ESCANDON 559,25 

2 1.018.430.934 LIZETH PAOLA VASQUEZ CARVAJAL 533,96 

 
    JUZGADO 9 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.049.616.370 DIANA CAROLINA RIAÑO ESCANDON 559,25 

 
    JUZGADO 8 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 35.546.061 SAMIRA CORDOBA MACHADO 618,08 

 
    JUZGADO 3 ADMINISTRATIVO SECCION PRIMERA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 53.052.803 KAROL JOHANNA VARGAS MENDEZ 633,10 

 
    JUZGADO 1 ADMINISTRATIVO SECCION PRIMERA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.022.328.726 MARY LUCY LAGUNA MURILLO 616,64 

 
    JUZGADO 24 EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 45.543.381 ADRIANA AGUIRRE RODRIGUEZ 492,23 

 
    JUZGADO 22 EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 45.543.381 ADRIANA AGUIRRE RODRIGUEZ 492,23 

 
  

 
 JUZGADO 32 FAMILIA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.129.540.514 NICK RONNIE BARBOSA GOMEZ 549,21 

 

 

 

 

  

JUZGADO 36 PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCION DE CONOCIMIENTO 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 53.166.776 MARTHA CRISTINA CASTILLO LEAÑO 646,60 

 
    JUZGADO 34 PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCION DE CONOCIMIENTO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 53.166.776 MARTHA CRISTINA CASTILLO LEAÑO 646,60 
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JUZGADO 49 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 53.123.700 ANA LORENA LAZCANO CASTELLANOS 593,02 

2 1.022.360.177 CATHERINE SALAZAR MEDINA 537,71 

 
    JUZGADO 47 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.018.421.409 JORGE DAVID ANGARITA SAN JUAN 581,74 

 
    JUZGADO 46 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.020.733.115 CARLOS ALBERTO LEON MORENO 755,24 

 
    JUZGADO 40 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 53.123.700 ANA LORENA LAZCANO CASTELLANOS 593,02 

 
    JUZGADO 36 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.020.733.115 CARLOS ALBERTO LEON MORENO 755,24 

2 1.032.359.000 JOFFRE IVAN DIAZ CASTELLANOS 605,63 

3 1.015.421.625 DIEGO JUVENAL ZABALA TRUJILLO 542,93 

 
    JUZGADO 28 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 93.395.871 BORIS ILICH LOZANO MOLINA 638,99 

 
    JUZGADO 23 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 93.395.871 BORIS ILICH LOZANO MOLINA 638,99 

 
    JUZGADO 21 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.013.596.425 DUVÁN IVÁN ALBERTO MOSQUERA CORTES 678,41 

 
    JUZGADO 18 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 35.546.061 SAMIRA CORDOBA MACHADO 618,08 

2 1.032.359.000 JOFFRE IVAN DIAZ CASTELLANOS 605,63 
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JUZGADO 12 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 53.052.803 KAROL JOHANNA VARGAS MENDEZ 633,10 

 
    JUZGADO 9 CIVIL CIRCUITO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.015.421.625 DIEGO JUVENAL ZABALA TRUJILLO 542,93 

 
    

SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO Y/O EQUIVALENTE - GRADO NOMINADO 

 
    JUZGADO 56 PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCION DE CONOCIMIENTO 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 79.710.180 JOHN JELVER GOMEZ PIÑA 567,30 

 
    

RELATOR DE TRIBUNAL GRADO NOMINADO 

 
    SECRETARIA GENERAL TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.053.775.474 OSCAR GIAMPIERO POLO SERRANO 766,94 

2 79.520.089 CARLOS BUSTOS FONSECA 755,60 

3 63.524.630 LAURA PATRICIA GUARIN FORERO 734,61 

4 51.999.078 OLGA LUCIA JIMENEZ TORRES 723,63 

5 15.887.761 DANTE RODRIGUEZ DASILVA 714,56 

6 79.369.797 MIGUEL ANGEL GONZALEZ ALARCON 696,56 

7 52.819.528 DIANNY ANDREA OROZCO RUIZ 695,52 

8 2.080.948 NESTOR LEON CAMELO 694,60 

9 80.189.308 NAIRO ALFONSO AVENDAÑO CHAPARRO 693,41 

10 3.078.868 IVAN REAL GONZALEZ 693,10 

11 79.632.570 JAVIER RICARDO DIAZ GUAMAN 677,77 

12 63.488.820 ETHEL SARIAH MARIÑO MESA  671,50 

13 79.638.340 EDGAR RAÚL RODRÍ•GUEZ ARANGO 663,67 

14 85.480.308 JOSE FERNANDO MARTELO PEREZ 658,56 

15 74.183.439 JUAN MANUEL PÉREZ CELY 651,56 

16 52.230.649 LEYDI LINCORA JARAMILLO MARULANDA 639,04 

17 7.176.796 MAURICIO ALEXANDER DAVILA VALENZUELA 637,53 

18 80.723.538 CARLOS ANDRÉS GUEVARA MORA 623,41 

19 79.715.017 MILTON JULIAN CABRERA PINZON 622,68 

20 52.433.204 SANDRA MARIA ARAGON HURTADO 618,53 

21 15.173.531 JORGE IVAN CUBILLOS AMAYA 616,55 

22 51.938.647 IRMA DIOMAR MARTIN ABAUNZA 599,98 

23 7.180.846 CARLOS ANDRES SANCHEZ HUERTAS 584,53 

24 52.884.275 IVONNE CAROLINA MESA CARDENAS 578,98 

25 53.080.782 KATHERINE ULLOQUE 578,49 
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No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

26 79.134.269 HELBER MORENO PORRAS 547,44 

27 80.172.104 MOISES VALERO 547,11 

28 79.370.411 HERNANDO CARRILLO ORDOÑEZ 525,13 

29 52.890.638 NAYLA JOHANA ALFONSO MOGOLLON 501,52 

30 79.055.693 CARLOS HERIBERTO RAMIREZ CARDOZO 494,93 

 
    SECRETARIA SALA DE JUSTICIA Y PAZ TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 80.722.716 DIEGO MAURICIO TORRES REYES 756,90 

2 80.189.308 NAIRO ALFONSO AVENDAÑO CHAPARRO 693,41 

3 3.078.868 IVAN REAL GONZALEZ 693,10 

4 79.632.570 JAVIER RICARDO DIAZ GUAMAN 677,77 

5 85.480.308 JOSE FERNANDO MARTELO PEREZ 658,56 

6 7.176.796 MAURICIO ALEXANDER DAVILA VALENZUELA 637,53 

7 52.433.204 SANDRA MARIA ARAGON HURTADO 618,53 

8 7.180.846 CARLOS ANDRES SANCHEZ HUERTAS 584,53 

9 79.134.269 HELBER MORENO PORRAS 547,44 

10 80.815.678 RAFAEL ANDRES GOMEZ GOMEZ 514,55 

 
    SALA PENAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 39.677.996 YESSICA ARTEAGA SIERRA 806,19 

2 80.722.716 DIEGO MAURICIO TORRES REYES 756,90 

3 63.524.630 LAURA PATRICIA GUARIN FORERO 734,61 

4 51.938.647 IRMA DIOMAR MARTIN ABAUNZA 599,98 

5 52.707.070 MERY ELENA MORENO GUERRERO 599,18 

6 79.659.044 NELSON GUILLERMO PRIETO LARROTA 589,03 

7 80.815.678 RAFAEL ANDRES GOMEZ GOMEZ 514,55 

 

 

 

 

  SECRETARIA GENERAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA 

 
    No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

1 1.053.775.474 OSCAR GIAMPIERO POLO SERRANO 766,94 

2 79.520.089 CARLOS BUSTOS FONSECA 755,60 

3 51.999.078 OLGA LUCIA JIMENEZ TORRES 723,63 

4 15.887.761 DANTE RODRIGUEZ DASILVA 714,56 

5 79.369.797 MIGUEL ANGEL GONZALEZ ALARCON 696,56 

6 52.819.528 DIANNY ANDREA OROZCO RUIZ 695,52 

7 2.080.948 NESTOR LEON CAMELO 694,60 

8 63.488.820 ETHEL SARIAH MARIÑO MESA  671,50 

9 79.638.340 EDGAR RAÚL RODRÍ•GUEZ ARANGO 663,67 

10 74.183.439 JUAN MANUEL PÉREZ CELY 651,56 

11 52.230.649 LEYDI LINCORA JARAMILLO MARULANDA 639,04 

12 80.723.538 CARLOS ANDRÉS GUEVARA MORA 623,41 

13 79.715.017 MILTON JULIAN CABRERA PINZON 622,68 
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No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL 

14 15.173.531 JORGE IVAN CUBILLOS AMAYA 616,55 

15 52.707.070 MERY ELENA MORENO GUERRERO 599,18 

16 79.659.044 NELSON GUILLERMO PRIETO LARROTA 589,03 

17 52.884.275 IVONNE CAROLINA MESA CARDENAS 578,98 

18 53.080.782 KATHERINE ULLOQUE 578,49 

19 80.172.104 MOISES VALERO 547,11 

20 52.890.638 NAYLA JOHANA ALFONSO MOGOLLON 501,52 

21 79.055.693 CARLOS HERIBERTO RAMIREZ CARDOZO 494,93 

 
 
ARTICULO 2°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dado en Bogotá, D.C. a los trece (13) días del mes de septiembre de dos mil diecisiete 
(2017) 
 
 
 
 
EMILIA MONTAÑEZ DE TORRES 
Presidenta 
 
Poc. 
 
 
 


